
  

 

 

 

Amendement: 

Geen stijging OZB 

De raad van de gemeente Goes, in vergadering bijeen op 6 november 2025, met als agendapunt de begroting van 
2026, 

Constaterende dat: 

• De gemiddelde gemeentelijke woonlasten voor eenpersoonshuishoudens in Nederland € 957 bedraagt, in 
Zeeland € 870 en in Goes € 975; 

• De gemiddelde gemeentelijke woonlasten voor meerpersoonshuishoudens in Nederland € 1.050 
bedraagt, in Zeeland € 995 en in Goes € 1.071; 

• De gemiddelde WOZ-waarde in NL € 398.000 bedraagt, in Zeeland € 304.000 en in Goes € 339.000;  
• De gemeente Goes een “dure” gemeente is om te wonen. 

 
Overwegende dat: 

• De gemeentelijke belastingscapaciteit nu al 102% (dus boven de 100 van Nederland) bedraagt en zal 
groeien naar 105%;  

• Het resultaat van de begroting 8,7 miljoen positief bedraagt, onder andere door het dividend van de ZEH. 

 

Is van mening dat: 

• de gestegen rioolheffing in combinatie met de hoge onroerende zaakbelasting geleid heeft tot 
onwenselijk hoge woonlasten voor de inwoners van de gemeente Goes; 

besluit:  

Het uitgangspunt van een stijging van de lokale lasten met 2,7 procent, zoals genoemd in de paragraaf Lokale 
heffingen van de begroting 2026 (vanaf bladzijde 114) niet van toepassing te verklaren op de Onroerende 
zaakbelasting (blz. 116) en dit dienovereenkomstig te verwerken in de tabellen en overzichten in de begroting.  

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

D66 Goes,    SGP-CU 

J. van Mil    Maurits Born 

 

CDA Goes   VVD 

Frans van der Knaap   Stan Jasperse 


